

## UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

**POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:**

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie\*/niepobieranie\*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „~~pobieranie\*~~/niepobieranie\*”.

**I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie**

<b>1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta</b>	Zarząd Województwa Dolnośląskiego
<b>2. Rodzaj zadania publicznego<sup>1)</sup></b>	Pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób

**II. Dane oferenta(-tów)**

<b>1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres email, numer telefonu</b>	
Fundacja Czerwona Linia 58-306 Wałbrzych Wrocławska 134  Adres do korespondencji : Wrocławska 134b/, 58-306 Wałbrzych  Forma prawna: fundacja KRS 0000961018	
<b>2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty</b> (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Sylwia Łosobik, 48666812093, fundacjacerwonalinia@gmail.com

### III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Wielokulturowe, integracyjne Śniadanie Wielkanocne			
2. Termin realizacji zadania publicznego <sup>2)</sup>	Data rozpoczęcia	2023-04-01	Data zakończenia	2023-04-27

#### 3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

##### Syntetyczny opis zadania

Celem zadania jest wsparcie osób pozostających w kryzysie, tj osób zagrożonych wykluczeniem społecznym mieszkańców Wałbrzycha i powiatu wałbrzyskiego oraz uchodźców wojennych z Ukrainy, którzy także, z powodu wojny pozostają od roku w głębokim kryzysie. Zadanie zmierzać będzie do zintegrowania dwóch środowisk, oraz przełamywania narier. Zadanie polega na przygotowywaniu się do Święta Wielkanocnego poprzez przeprowadzenie warsztatów przybliżających zwyczaje i tradycje związane z polskie oraz narodowe ukraińskie. Warsztaty będą przeprowadzone dla dwóch różnych grup odbiorców. Grupa I - dorośli Polacy - osoby zagrożone wykluczeniem, lub marginalizacją, niepełnosprawni i ubodzy oraz ukraińscy uchodźcy wojenni. Grupę II stanowią będą dzieci Uchodźców oraz dzieci z wałbrzyskich domów dziecka. Zakres warsztów dotyczyć będzie przygotowywania potraw wielkanocnych oraz tradycji wielkanocnych, w tym przygotowywania pisanek. Punktem kulminacyjnym zadania będzie zorganizowanie uroczystego Śniadania Wielkanocnego łączącego dwie tradycje religijne ; to jest katolicką i prawosławną. Uczestnicy zadania to osoby mieszkające w Wałbrzychu oraz powiecie wałbrzyskim w tym uchożcy wojenni z dwóch powiatów (grodzki i miejski). Na zajęcia warsztatowe zostaną zakupione materiały. Zajęcia warsztatowe odbywać się będą w hotelu "Maria", który nieodpłatnie udostępni swoje pomieszczenia. Wolontariusze, w liczbie 20 osób, wspierać będą realizację zadania. Wolontariusze zarówno polscy, jak i ukraińscy będą zaangażowani na każdym etapie realizacji zadania.

##### Zapewnienie dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami

Zadanie jest kierowane do osób zagrożonych wykluczeniem wśród których mogą znajdować się osoby z niepełnosprawnościami. Zadanie będzie realizowane w hotelu „Maria” w Wałbrzychu w którym mieści się siedziba fundacji. Hotel udostępnia swoje pomieszczenia działalności Fundacji Czerwona Linia, wszystkie one są na parterze. We wszystkich obiektach hotelu znajdują się windy dostosowane do przewożenia osób na wózkach inwalidzkich. Hotel dysponuje dużym parkingiem. Usytuowanie hotelu pozwala na dogodny dojazd komunikacją publiczną, w jego bezpośredniej bliskości znajduje się przystanek autobusowy. W sytuacji, kiedy niezbędna będzie pomoc osobie niedowidzącej lub niewidomej, mamy możliwość zapewnienia opieki takiej osobie. Oferent zamierza realizować w trakcie trwania projektu zasadę równości szans i niedyskryminacji, przewidział dostępność do wszystkich działań dla osób z niepełnosprawnościami. Każda osoba deklarująca udział w projekcie będzie mogła w nim uczestniczyć na równych zasadach.

#### 4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Zakres terytorialny zadania	Beneficjenci z dwóch jednostek: miasto Wałbrzych (powiat grodzki) oraz powiat wałbrzyski (ziemski)	Dokumentacja fotograficzna
Liczba uczestników warsztatów kulinarnych	30 osób	Dokumentacja fotograficzna
Liczba uczestników warsztatów dotyczących tradycji wielkanocnych	30 osób	Dokumentacja fotograficzna
Liczba uczestników integracyjnego uroczystego śniadania	300 osób	Dokumentacja fotograficzna

Liczba godzin warsztatów kulinarnych	10 godzin	Dokumentacja fotograficzna
Liczba godzin uczestników tradycji wielkanocnych	10 godzin	Dokumentacja fotograficzna
<b>5. Krótka charakterystyka oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania</b>		
<p>Fundacja Czerwona Linia została zarejestrowana W Krajowym Rejestrze Sądowym 18 marca 2022 r. Działalność grupy, która jako zespół ludzi wspierających osoby w potrzebie; ubogie, niepełnosprawne, dzieci z domów dziecka, hospicjum działa od 12 lat. Znane są organizowane przy współudziale Gminy Wałbrzych kolacje wigilijne czy śniadania wielkanocne dla 1500 osób samotnych i ubogich z miasta. Już w pierwszych dniach ogłoszonej pandemii w marcu 2020 r. stało się jasne, że grupa wolontariuszy skupiona wówczas wokół hoteli włączy się do pomocy ludziom uwięzionym w domach. To wtedy pojawiła się nazwa „Czerwona Linia” i natychmiast przystąpiła do działania. Restauracja bezpłatnie przygotowywała i dostarczała do domów posiłki dla ludzi potrzebujących; samotnych, starszych, chorych zgłoszonych przez MOPS. Informacje o osobach potrzebujących takiego wsparcia docierały także różny, inny sposób. Wówczas zebrano się 50 wolontariuszy, którzy własnym transportem dostarczali posiłki przygotowywane przez restaurację, do mieszkańców Wałbrzycha i sąsiednich miejscowości. Do dzisiaj dokarmia się około 50 osób.</p> <p>Impulsem do zarejestrowania fundacji i nadania jej formy prawnej, stał się ogromny napływ uchodźców wojennych z Ukrainy, już od dnia 27 lutego 2022 roku. Już w pierwszych dniach rosyjskiego ataku dotarło do kompleksu hoteli „Maria” ponad 100 osób. Ta liczba, w różnych okresach była zmienna i sięgała nawet 700 osób. Fundacja podjęła wiele działań zmierzających do zintegrowania Ukraińców ze środowiskiem, w którym aktualnie przebywają. Prowadziliśmy i nadal prowadzimy naukę języka polskiego, a także wsparcie psychologiczne dla uchodźców. Fundacja otworzyła i prowadzi do dzisiaj Magazyn Humanitarny dla 1500 uchodźców wojennych mieszkających w Wałbrzychu i okolicy. Jest to największy taki magazyn w powiecie wałbrzyskim i zabezpiecza potrzeby w żywność, chemię, odzież, meble, zabawki, środki higieny. Magazyn prowadzony przez wolontariat czynny jest codziennie i dostępny dla każdego potrzebującego. Aktualnie Fundacja Czerwona Linia wspiera na bieżąco ok 400 osób, w tym także Ukraińców, z Wałbrzycha i powiatu. Przez okres od marca do czerwca 2022 utworzone zostało Centrum Pomocy Humanitarnej dla Ukrainy a w nim punkt medyczny, przedszkole.</p> <p>Wolontariusze Fundacji Czerwona Linia aktywnie uczestniczyli w „Szlachetnej Paczce”. Fundacja na co dzień współpracuje ze stowarzyszeniem „Radość Życia” działającym na rzecz seniorów, realizującym wiele projektów senioralnych.</p> <p>Na podkreślenie zasługuje fakt wieloletniej, bardzo dobrej współpracy z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Wałbrzychu oraz Starostwem Powiatowym Wałbrzychu. Zasoby kadrowe to:</p> <p>Koordynator – bogate doświadczenie w pracy na rzecz seniorów i osób chorych oraz dzieci niepełnosprawnych. ASOS Akademia Seniora 2016 stowarzyszenie „Radość życia”, Projekt grantowy „Generator INNowacji. Sieci Wsparcia” 2018 – metodyk.</p> <p>Kadra posiada wieloletnie doświadczenie w prowadzeniu zajęć, warsztatów i szkoleń dla osób w wieku 60+ oraz w opiece nad dziećmi. Realizowała projekty ze stowarzyszeniem "Radość Życia" na rzecz dzieci z wałbrzyskich placówek opiekuńczych. Dotyczy to także dzieci ukraińskich. Przewidziane jest wykorzystanie psychologa, na codzień pracującego z dziećmi i młodzieżą oraz osobami w kryzysie. Psycholog będzie wspierał projekt wolontarystyczny. Zajęcia warsztatowe poprowadzą instruktorzy z bogatym doświadczeniem w realizacji podobnych projektów. Przygotowanie uroczystego Śniadania Wielkanocnego zostanie zlecone restauracji, która zostanie wybrana w drodze negocjacji.</p> <p>Obsługa księgową zostanie zlecona osobie posiadającej wymagane na tym stanowisku kwalifikacje i doświadczenie.</p>		

#### IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość [PLN]	Z dotacji	Z innych źródeł
1	Zakup materiałów na warsztaty kulinarne	1 000,00 zł		
2	Zakup materiałów na warsztaty tradycji	500,00 zł		
3	Katering na Śniadanie Wielkanocne dla 300 osób	7 000,00 zł		
4	Wynagrodzenie instruktorów warsztatów 20 godzin	600,00 zł		
5	Wynajęcie sali na Śniadanie Wielkanocne	1 900,00 zł		
<b>Suma wszystkich kosztów realizacji zadania</b>		<b>11 000,00 zł</b>	<b>10 000,00 zł</b>	<b>1 000,00 zł</b>

## V. Oświadczenia

### Oświadczam(my), że:

1. proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
2. pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
3. oferent\*/oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)\*/zalega(-ja)\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
4. oferent\*/oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)\*/zalega(-ja)\* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
5. dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym\*/właściwą ewidencją\*;
6. wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7. w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

.....  
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy  
osób upoważnionych do składania oświadczeń  
woli w imieniu oferentów

Data: .....

### Przypisy

1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.